令和６年３月 12日

山中 理司 様

令和６年３月５日付け公開請求に係る情報提供について

平素は、大阪市政にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、請求いただきました案件につきまして、次のとおり情報提供させていた

だきます。

よろしくご査収いただきますようお願いいたします。

記

「大阪市政記者名簿」（令和６年３月６日現在）

「大阪市政記者クラブの令和５年度の幹事社が分かる文書」

（令和５年３月１日～10月 31日、令和５年 11月１日～令和６年 10月 31日）

（お問い合わせ先）

担当：大阪市政策企画室市民情報部報道担当

TEL：06－6208－7261

大阪市政記者クラブ 代表幹事社

令和 5年 3月 1日～令和 5年 10月 31日

（令和 5年）

3月・ 4月  日経（3/1～20）・時事（3/21～4/10）

・ＫＴＶ（4/11～30）

5月・ 6月  毎日（5/1～20）・ＹＴＶ（5/21～6/10）

・大阪日日（6/11～30）

7月・ 8月  朝日（7/1～20）・共同（7/21～8/10）

・ＭＢＳ（8/11～31）

9月・10月  読売（9/1～20）・ＮＨＫ（9/21～10/10）

・ＴＶＯ（10/11～31）

幹事社グループ分け

第 1  読売・ＮＨＫ・ＴＶＯ・夕刊フジ

第 2  産経・ＡＢＣ・日刊工業・京都

第 3  日経・時事・ＫＴＶ

第 4  毎日・ＹＴＶ・大阪日日・ＯＢＣ・神戸

第 5  朝日・共同・ＭＢＳ・福祉

大阪市政記者クラブ 代表幹事社

令和 5年 11月 1日～令和 6年 10月 31日

（令和 5年）

11月・12月  産経（11/1～15）・ＡＢＣ（11/16～30）

・時事（12/1～15）・日経（12/16～31）

（令和 6年）

1月・ 2月  毎日（1/1～20）・ＹＴＶ（1/21～2/10）

・ＫＴＶ（2/11～29）

3月・ 4月  朝日（3/1～20）・共同（3/21～4/10）

・ＭＢＳ（4/11～30）

5月・ 6月  読売（5/1～20）・ＮＨＫ（5/21～6/10）

・ＴＶＯ（6/11～30）

7月・ 8月  産経（7/1～15）・ＡＢＣ（7/16～31）

・時事（8/1～15）・日経（8/16～31）

9月・10月  毎日（9/1～20）・ＹＴＶ（9/21～10/10）

・ＫＴＶ（10/11～31）

幹事社グループ分け

第 1  読売・ＮＨＫ・ＴＶＯ・夕刊フジ・京都

第 2  産経・ＡＢＣ・日経・時事・日刊工業

第 3  毎日・ＹＴＶ・ＫＴＶ・ＯＢＣ・神戸

第 4  朝日・共同・ＭＢＳ・福祉